

عضو کمیسیون صنایع و معادن؛

## نمی گذارند وزیران را استیضاح کنیم!

علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس:

## با محاکمه ساحل خواران دُم خیلی ها گیر می افتد

بانک مرکزی؛

## طرح صیانت آماده شد

تصویب طرح تا یک ماه دیگر؛

لغو جریمه

## دیگر د اقساط وام

افزایش ۳۵ درصدی تمایل به خرید ملک

## تحرك بازار مسكن در افول رقبا

با اصرار بر مصوبه قبلی

## واردات خودر و مشروط به نظر مجمع تشخیص مصلحت شد

### خبر

نرخ مالیات خانه‌های گر قیمت تعیین شد
**خانه‌های تا سقف ۲۰ میلیارد تومان معاف از مالیات**

سنخگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه از تعیین نرخ مالیات خانه‌های گرانقیمت و باغ‌ویلاها خبر داد.

به گزارش ایلتنا، جرم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آینده در جمع خبرنگاران پیرامون آخرین قیمت تعیین شده بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون صنایع و معادن کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه‌ی سه وزارت متابع احداث و بهره برداری از ۵ هزار مگاوات نیروگاه برق یا لولیت منابع محروم و کمتر توسعه یافته اقدام کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه اظهار داشت: در مصوبه ای دیگر به دولت اجازه داده شد، از طریق سازمان انرژی اتمی نسبت به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تولید برق از طریق مشارکت با سازندگان بین المللی و صنایع داخلی اقدام کند.

زارع در مورد نرخ مالیات خانه‌های لوکس نرخ‌نخ مالیات بر دارایی سالانه خانه‌های گران قیمت و باغ ویلاهای گران قیمت تعیین پینا کرد؛ بر این اساس خانه هایی با ارزش روز تا سقف ۲ میلیارد تومان معاف از مالیات شدند. مالیات خانه باغ ویلاهای گران قیمت نسبت به مازاد ۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان یک در هزار و نسبت به مازاد ۲۵ تا ۳۵ میلیارد تومان دو در سه نسبت به مازاد ۳۵ تا ۵۰ میلیارد تومان چهار در هزار و نسبت به مازاد ۵۰ تا ۷۰ میلیارد تومان پنج در هزار مالیات بر دارایی سالانه آنها است.

وی اضافه کرد: در مصوبه دیگر وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف شد در چود قانونی نحوه تامین هزینه‌های اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی یعنی سهم سه در هزار از درآمد صاحبان کارخانه‌ی بازرگانی و صنایع و به خزانه واریز شود تا دولت آن را برای حمایت از توسعه زیر ساختهای صادراتی در سال آینده هزینه کند.

نماینده مردم ایبده در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد تاکنون سهم سه در هزار از درآمد صاحبان کارخانه‌ی بازرگانی به اتاق بازرگانی واریز می‌شد و اتاق بازرگانی برای خود هزینه می کرد اما در تلفیق تصویب کردیم که این سهم مستقیم به خزانه وارد شود و دیگر به اتاق بازرگانی واریز نشود.

وی در مورد روند بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: در حال حاضر ۲ تبصره ۱۲ و ۱۴ در خصوص حقوق کارکنان و هدفمندی یارانه‌ها در کارگروه‌ها و کمیته‌های کمیسیون در حال بررسی است که بعد از ارائه گزارش کمیسیون آن را بررسی کرده سپس با پایان یافتن بخش درآمدی وارد بخش هزینه‌ای می‌شویم احتمالاً دو هفته دیگر بررسی بودجه در کمیسیون به پایان می‌رسد.

■ **امروز- لیل‌زمامی**

می گویند این روزها سهام عدالت مانند بورس حال و روز خوشی ندارد و در هفته‌های گذشته با کاهش ارزش شدیدی مواجه شده است. سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و بزرگ بازار سرمایه تشکیل شده است که در هفته‌های گذشته با کاهش ارزش مواجه شده است. این سهام در دی ماه با کاهش ارزش مواجه شد و در هفته پایانی دی ماه این روند نزولی نیز ادامه‌داد و این سهام در هفته گذشته با افت ۵/۵٪ در صدی مواجه شد؛ این مساله در حالی رخ داده است که شاخص کل بورس و شاخص کل هم‌وزن بورس نیز به ترتیب با کاهش ۱/۶٪ و ۵/۱۲٪ در صدی در این هفته مواجه شدند.بر کاهای سهام عدالت در قیمت‌های ۴۰۹ هزار تومان، ۹۲۲ هزار تومان، ۵۲۳ هزار تومان و یک میلیون تومان در هفته چهارم دی ماه به ترتیب با افت ۸۴۸ هزار تومان، ۴۱۹ هزار تومان، ۲۸۹ هزار تومان و ۹ میلیون و ۹۰۸ هزار تومان در هفته سوم دی ماه مواجه شده‌اند.

بسیاری از کارشناسان معتقدند، نمادهای حاضر در سبد سهام عدالت از ارزنده‌ترین سهم‌های بازار سرمایه هستند با این حال ارزش هر کاهای سهام عدالت در یک سال و نیم گذشته موجب ایجاد ضرر و زیان ۷ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان، ۸ میلیون و ۷۶۹ هزار تومان، ۹ میلیون و ۲۸۲ هزار تومان و ۱۷ میلیون و ۸۱۳ هزار تومان کاهش ارزش سبد سهام عدالت در یک سال و نیم گذشته موجب ایجاد ضرر و زیان نسبت به ارزش برای سهامداران عدالت شده است. ارزش فعلی سهام عدالت در روز پنجشنبه ۸ میلیون و ۲۸۹ هزار تومان، ۹ میلیون و ۹۷۱ هزار تومان، ۱۰ میلیون و ۷۸۲ هزار تومانی و ۲۰ میلیون و ۲۶۷ هزار تومانی روبرو شده است.

■ **سیاست های نادرست دولت دوام دهد**

سیاست‌های عدالت به عنوان یکی از طرح‌های اقتصادی عدالت محور و به هدف کاهش فاصله طبقاتی در کشور در سال ۱۳۸۳ تصویب و اجرا رسید.اما ارزش این سهام به دلیل سیاست های نادرست دولت دوازدهم در قبال بورس، با افت شدیدی مواجه شد و بسیاری از افرادی که این سهام را به عنوان یک دارایی برای خود نگهداری کرده بودند، در وضعیت فعلی با کاهش ۵۳ درصدی ارزش آن در ۱۸ ماه گذشته مواجه شده اند. ۳۹ میلیون تفری که دارای هر کاهای سهام عدالت هستند در شرایط فعلی، نه می‌توانند این سهام را بفروشند و نه می‌توانند از آن استفاده خاصی کنند. طرح وثیقه کلیه سهام عدالت برای دریافت وام نیز اجرایی شده.اما هنوز هیچ آمار رسمی و غیررسمی از میزان پرداخت وام به این شیوه ارائه نشده است. به نظر می‌رسد این طرح نیز به دلیل درستی ارزیابی نشدن با شکست روبرو شده است. ۲۰ ماه از آزادسازی سهام عدالت می‌گذرد.بعد از این آزادسازی حدود ۲۰ میلیون نفر از افراد جامعه که فاقد سهام عدالت بودند یکبار دیگر از دریافت این سهام‌شند. به گفته نمایندگان مجلس ۱۰ میلیون نفر سهام‌داران عدالت در سال آینده تعیین تکلیف خواهند شد.

مرحبا، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، می‌گوید سهام عدالت قانونی جاست و در بودجه جامعی نمی‌شود.طرح جامه‌اندگان

غیر مستقیم **های سهام عدالت!**

مدت هاست که برای مشمولان سهام عدالت فرقی نمیکند که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده باشند یا غیر مستقیم. در هر صورت هر دو گروه امکان فروش سهام خود را ندارند. مستقیم‌ها به دلیل شرایط بازار و غیر مستقیم‌ها به دلیل

تعلق شدن نماد شرکت‌ها، موضوعی که به گفته سخنگوی کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت انتظار می‌رود تا پایان

سال جاری تعیین تکلیف شود.

اردیبهشت سال گذشته که فرایند آزادسازی سهام عدالت آغاز شد از میان حدود ۳۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت، ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم برای مدیریت سهام خود انتخاب کردند و ۳۶ میلیون نفر نیز روش غیر مستقیم را برگزیدند تا سهام‌دار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی شوند. بر این اساس در دولت قبل اقداماتی برای برگزاری مجمع این شرکت‌ها صورت گرفت که همگی با شکست مواجه و پرونده این ماجرا بسته شد. اما غیر مستقیم‌های سهام عدالت هم مانند مستقیم‌ها سرنوشته خوش نشانندند و نماد شرکت‌ها یا در صف فروش قفل بود و با تعلق از وقوع مدت زمان زیادی است که امکان معامله این نمادها برای سهام‌داران وجود ندارد و مشخص نیست این نمادها چه زمانی بازگشایی شوند.

■ **تشکیل کار گروه سهام عدالت تا پایان سال**

در این راستا، علی اکبر حیدری، سخنگوی کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، یکی از دلایل عمده بسته شدن نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت، نبود بازار گرانجام و است. اظهار کرد: عدم تعیین بازار گرانجام و عدم برگزاری مجمع و افشای صورت‌های مالی شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت از دلایل عمده تعلق نماد شرکت‌ها است. بر این اساس در یکی از جلسات اخیر شورای عالی بورس مصوبه ای تصویب و قرار شد بر مبنای آن کارگروه مشترکی برای تعیین تکلیف مسائل با اهمیت سهام عدالت تشکیل شود. وی ادامه داد: طبق مصوبه مذکور تا پایان سال کل میابحت مربوط به سهام عدالت از جمله نحوه فعالیت شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، برگزاری مجمع بررسی و تعیین تکلیف شود و امیدواریم تشکیل کارگروه مربوطه، سریع تر صورت بگیرد تا با تشکیل این کارگروه ویژه تمام موارد معاین قانون اصل ۴۴ قانون تجارت و فرمان هشت گانه مقام معظم رهبری احصا و بر این ابطال موارد مغایر قانون و اصلاح این‌نامه گزارش داده شود.

علی حیدری گفت: سهام عدالت و کارهایی که در زمان احمدی‌نژاد انجام شد بر اساس یک تفکر کمیونیستی و مبنی بر اصل اقتصاد برای همه – یا توده مردم – بود. دولت بعدی از سهام عدالت به عنوان یک ابزار کنترلی برای جمع کردن اعتراض‌ها استفاده کرد. هر کجا احساس می‌کرد اعتراض‌های گسترده به دلیل افزایش تورم وجود دارد شروع به پیش کردن پول با نام سهام عدالت می‌کرد. وی ادامه داد: مساله سهام عدالت از ابتدا غلط تصریف شده است. ممکن است در جوامع سوسیالیستی کار درستی باشد اما منبع تأمین این پول در اقتصادی مانند ایران که تورم مزمن دارد و برخی به خودشان زحمت نمی‌دهند که اقتصاد را به عنوان علم بپذیرند و کماکان فردگرا هستند، سهام عدالت معنی ندارد. چون اقتصادی وجود ندارد که سود آن شامل همه شود. حیدری گفت: دولت قبلی هم اگر بخواهیم صافانه نگاه کنیم، از سهام عدالت فقط به شکل ابزاری کنترلی استفاده کرد که هر جا به پیش کردن پول با نام سهام عدالت می‌کرد، وی روش داشت با بخش کردن پول در سطح جامعه، به شکل فضا، مدیریت کند.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: دولت فعلی اگر بتواند مذاکرات را به سمتی پیش ببرد – چه آشکارا و چه پشت پرده – که منابع نفتی وارد نشود دوباره سهام عدالت را برجسته و تلاش می‌کند آن را سر سفره مردم آورد. در غیر این صورت کماکان به شکل حرف و حدیث به دوره ۴ ساله بعدی می‌رسد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت قبل درباره سهام عدالت و مساله آزادسازی آن دروغ گفته؟، عنوان کرد: این مساله دروغ نبود بلکه سبکی بود که دولت قبل از روحانی به پشتوانه افزایش قیمت نفت انلخته بود. شاید در آن مقطع زمانی نیاز بود اعلام کند سهام عدالت آزاد شده یا بتواند قری شرایط بازار و مدیریت آن را هم مورد بررسی و

صفحه ۸

«امروز» در مورد ضرر سهامداران و جاماندگان عدالت گزارش می دهد

# حال بد سهامداران عدالت

این روزها سهام عدالت مانند بورس حال و روز خوشی ندارد و در هفته‌های گذشته با کاهش ارزش شدیدی مواجه شده است. سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و بزرگ بازار سرمایه تشکیل شده است که در هفته‌های گذشته با کاهش ارزش مواجه شده است

◀ **وب‌گاه امروز:** WWW.TODAYONLINE.IR

یادداشت امروز

### سهام خوب و سهام خویتر!

✚ **پروانفصل شادمان**

یکی از چالش‌های اقتصادی دولت، رسیدگی به مساله سهام عدالت است که از دهه ۱۳۸۰ آغاز و در دولت جدید برای نخستین بار امکان مامله آن در بورس فراهم شد اما برنامه‌ریزی برای ادامه مسیر سهام عدالت تا جایی اهمیت دارد که در صورت نادیده گرفته شدن، می‌تواند به چالش بحران ساز اقتصاد کشور تبدیل شود. اکثر ما سهام عدالت را با دولت نهم و دهم می‌شناسیم، اما از مزه‌های دامن سهام شرکت‌های دولتی به مردم به شکل گسترده حدود دهه ۷۰ مطرح شد. آن موقع خیلی مورد توجه قرار نگرفت؛ چون اصولاً جو جامعه و جو سیاست‌گذاری خصوصی‌سازی در کشور به این شکل نبود.

بخت خصوصی‌سازی از طریق دادن سهام به تعداد زیادی از مردم در اقتصاد با عنوان «خصوصی‌سازی به شیوه آموه» و در زین انگلیسی نیز به «Voucher» شناخته می‌شود. این روش مخصوص کشور ما نیست و قبل از ما هم در جاهایی دیگر این روش آزمون شده است که معروف‌ترین کشورهایی که این روش را امتحان کردند، شوروی (روسیه) و چین بودند. در این روش سهام یکسری از شرکت‌های دولتی بین تعداد قابل توجهی از جمعیت یک کشور بخش می‌شود.

سهام عدالت که با دو لگژره خصوصی‌سازی و مشارکت مردم در اقتصاد به مردم واگذار شد، اکنون به آتش زیر خاکستر اقتصاد ایران تبدیل شده است. یک کارشناس بازار سرمایه به این باور است که دولت فعلی باید تقویت سیاست‌گذاری در زمینه سهام عدالت را به‌عنوان یکی از اولویت‌های اقتصادی خود در نظر گیرد، زیرا در غیر این صورت چالش‌های سهام عدالت، بخش حقیقی اقتصاد را متاثر خواهند کرد. این اقدام با عنوان سهام عدالت، یکی از روش‌های خصوصی‌سازی و واگذاری شرکت‌های دولتی به مردم است که حدود ۳۹ میلیون نفر از جمعیت کشور را تحت تأثیر قرار داد و به‌منظر می‌رسد در آینده می‌تواند نه تنها به چالش اصلی بازار سرمایه ایران بلکه به یکی از چالش‌های اقتصاد کشور تبدیل شود. مردم از سال گذشته توانستند ۶۰ درصد از سهام عدالت خود را بفروشند و بیش از آزادسازی معاملات این سهام در بورس، امکان دریافت سهام عدالت در حالی از سال ۸۵ در کشور در حال اجرا است.کد

لایحه در صفحه ۲

### تولید کنندگان هم‌چنان ناراضی اند

## گرانگی بی سروصدای لوازم خانگی



رئیس اتاق بازرگانی هشتمینگه ایران و عراق؛

## عراقی ها هم دیگر خودروی ایرانی نمی خرنند

✚

«امروز» در مورد ضرر سهامداران و جاماندگان عدالت گزارش می دهد

## حال بد سهامداران عدالت



حیدری تأکید کرد: لان سهام عدالت و یارانه، بخشی از درآمد اصلی برخی خوارهاست. شاید سهام عدالت در آن زمان ابزاری بود که بتواند آن استفاده کند تا در اوضاع آن زمان سامان دهد. سهام عدالت پیش از انقلاب هم مطرح بود. در آن زمان قرار بود کارخانه‌ها سود شرکت را تحت عنوان سهامدار به کارگران بدهند. از سال ۵۳ افزایش قیمت نفت داشتیم، این مساله را کد مانده بود. زمزمه اجرایی از این دولت خاتمی هم مطرح می‌شد. اما سبک‌مدیریتی آن قابل قبول نبود. سخنگوی کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت با اعلام این خبر که تا هفته آینده کارگروهی برای وصول سود سهام عدالت مربوط به سال ۹۹ تشکیل می‌شود گفت: سود سهام عدالت باید تا پایان سال به حساب سهامداران واریز شود.

در پاسخ به این پرسش که برای وصول سود عملکرد سال ۹۹ سهام عدالت چه اقدامی انجام شده است اظهار داشت: هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده. اما مقر شده است کارگروه ویژه‌ای از سوی شورای عالی بورس و سازمان بورس در هفته آینده تشکیل شود که کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت هم در این کارگروه حضور خواهند داشت. وی گفت: کارگروه ویژه وظیفه وصول سود عملکرد شرکت‌های سرمایه‌پنر است. در این عهده خواهند داشت و باید به‌صورت مناسب و در اسر وقت این سود به حساب دارندگان سهام عدالت و ذی‌نفعان واریز شود.

سخنگوی کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت گفت: فرایند وصول سود سهام عدالت و توزیع آن بین سهامداران با فرایند معاملات شدن سهام عدالت از هم جدلست در سال‌های قبل هم که هنوز سهام عدالت آزاد نشده بود. سود شرکت‌ها وصول می‌شود و سهامداران خصوصی‌سازی بین سهامداران عدالت توزیع می‌شود. و این تفاوت نمی‌کند که سهامدار عدالت روش مدیریت مستقیم یا غیر مستقیم را انتخاب کرده باشد یا سهام عدالت در پرتغوی او قرار داشته یا نشان داده نشود تا زمانی که کسانی سهام عدالت دارند سود عملکرد شرکت‌ها توسط کارگروه وصول و به حسابشان واریز می‌شود. حیدری در پاسخ به این سوال که نحوه توزیع سود سهام عدالت چگونه خواهد بود، گفت: سال گذشته سود سهام عدالت مربوط به عملکرد ۹۸ وصول شد. اما توزیع آن طبق اعلام سازمان خصوصی‌سازی به سامانه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی یا سامان واریز می‌شود. حیدری گفت: کارگروه ویژه‌ای که برای سهام عدالت حاضر به توزیع سود سهامداران عدالت هستند.

سخنگوی کلون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت گفت: به هر حال طبق قانون تا پایان سال جاری برای واریز سود عملکرد سال ۹۹ شرکت‌های سرمایه‌پذیر عدالت مهلت وجود دارد. حیدری همچنین گفت: کارگروه ویژه‌ای که برای سهام عدالت با مصوبه شورای عالی بورس تشکیل می‌شود قرار است علاوه بر این‌نامه اجرایی آزادسازی سهام عدالت را هم مورد بررسی و انجام شود.

✚

### خبر

### افزایش آبرابری بیماران سرپایی کرونا در کشور

وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از افزایش چهار برابری بیماران سرپایی کرونا در کشور طی چند روز اخیر، در عین حال درباره واکسیناسیون زو سوم و همچنین جزئیات واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در حاشیه مراسم بانوان طبیبه حاضر در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوال ایسنا درباره تزریق واکسن کرونا به کودکان، گفت: روز گذشته در ستاد ملی کرونا با توجه به توصیه‌های کمیته‌های علمی و تأیید مراکز جهانی در زمینه واکسیناسیون کودکان و تحقیقاتی که دانشمندان ما انجام دادند، به این جمع‌بندی رسیدیم که واکسیناسیون برای کودکان زیر ۱۲ سال می‌تواند انجام شود. اما فردا این شرایط را در مرحله اول و بعد از اینکه وی در این باره افزود: بنابراین در مرحله اول و بعد از اینکه کمیته علمی نوع واکنش را به تأیید رساند که چند روز طول می‌کشد. بعد از آن وزارت بهداشت اعلام می‌کند و در مرحله اول به صورت دولتیانه و با رضایت والدین و واکسیناسیون کودکان را آغاز می‌کنیم. عین‌اللهی افزود: بعد برای مرحله بعدی بر اساس تحقیقات بعدی کار آرایش می‌بریم. بنابراین فکر می‌کنم تا چند روز آینده این موضوع به صورت رسمی اعلام کنیم که واکسیناسیون افراد زیر ۱۲ سال (سنین ۵ تا ۱۱ سال) آغاز شود. نوع واکنش برای این گروه سنی هم به طور رسمی تا چند روز دیگر اعلام می‌کنیم. عین‌اللهی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره استقبال مردم از تزریق زو سوم واکنس کرونا و همچنین وضعیت آمیکرون در کشور، گفت: انتظار که ما فکر می‌کردیم، از تزریق زو سوم واکنس کرونا استقبال نشده و حدود ۲۱ تا ۲۲ درصد واکسیناسیون در سوم انجام شده است. ما بسیار تأکید می‌کنیم که تزریق زو سوم واکنس به سرعت انجام شود. زیرا ما نگران آمیکرون هستیم. وی ایسنا گفت: در چند روز اخیر بیماران سرپایی کرونا در کشور افزایش یافته و به میزان ۴ برابر افزایش یافته است. نگرانی زیادی برای ما ایجاد کرده است. توجه به اینکه واکنس در مراکز واکسیناسیون وجود دارد. امیدواریم که مردم مراجعه کنند و استقبال کنند و واکسیناسیون را انجام دهند تا بتوانیم این مرحله را پشت سر بگذاریم.

وزیر بهداشت ادامه داد: در کشورهای اطراف ما و در اروپا و آمریکا وضعیت بیماری بسیار در این کشورها بد است. رئیس جمهور که به روسیه سفر کردند در ستاد ملی کرونا اعلام کردند که اوضاع بیماری در روسیه هم بسیار بد است و میزان گرفتاری مردم و مرگ و میر بالا است. در کشور ما فقا وضعیتمان خوب است، اما باید وضعیت خوب را حفظ کرده و همین وضعیت ادامه یابد. لازم‌ه حفظ شرایط فعلی هم این است که مردم به سرعت واکسیناسیون‌شان را تکمیل کرده و در سوم را هم تزریق کنند. عین‌اللهی درباره وضعیت بارگشایی‌ها نیز گفت: درباره بارگشایی‌ها اعلام شده که با رعایت تهریمه مناسب و حفظ فاصله می‌تواند انجام شود. با این حال اگر احتمال بروز مشکل وجود داشته باشد ممکن است ستاد ملی کرونا تصمیم دیگری اتخاذ کند. فعلا بازگشایی با شرایط رعایت پروتکل‌ها در حال انجام است. وی درباره تزریق فله‌ها نیز گفت: وزارت بهداشت مسوول سلامت همه مردم کشور. انجم از تهران، ایلام، اصفهان، سیستان و بلوچستان، بندرعباس و و است. ما باید همه مناطق را از نظر سلامت و ایمنی کنیم. افرادی که سرد خونده و متخصص شدند، فقط مربوط به تهران و شهرهای بزرگ نیستند و باید به مردم محروم خدمت کنند.